Протокол заседания диссертационного совета 21.1.010.01,созданного при федеральном государственном бюджетном учреждении«Ивановский научно-исследовательский институт материнства и детстваимени В. Н. Городкова» Министерства здравоохранения РоссийскойФедерации по защите диссертации Бичаговой Татьяны Вадимовны на тему«Оптимизация акушерской тактики при задержке роста плода с учетомпараметров микроциркуляции и содержания в крови регуляторных пептидови газотрансмиттеров», представленной на соискание ученой степеникандидата медицинских наук
по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология

от 26 февраля 2026 года

Присутствовали: 14 членов диссертационного совета (д.м.н. МалышкинаА. И., д.м.н. Назаров С. Б., д.м.н. Панова И. А., д.м.н. Бойко Е. Л., д.м.н. Борзова Н.Ю., д.м.н. Боровкова Л. В., д.м.н. Герасимов А. М., дм.н. Гречканев Г. О., д.м.н.Енькова Е. В., д.м.н. Красильникова А. К., д.м.н. Кулигина М. В., д.м.н. РокотянскаяЕ.А., д.м.н. Фетисова И. Н., д.м.н. Харламова Н. В.) из 17 членов диссертационногосовета, что составило кворум.
Повестка дня:
Публичная защита диссертации Бичаговой Татьяны Вадимовны на тему«Оптимизация акушерской тактики при задержке роста плода с учетом параметровмикроциркуляции и содержания в крови регуляторных пептидов игазотрансмиттеров», представляемой на соискание учёной степени кандидатамедицинских наук по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология.Защита проходила в соответствии с требованиями Положения о совете позащите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соисканиеученой степени доктора наук (утверждено приказом Министерства образования инауки РФ от 10 ноября 2017 года. № 1093) и приказа Минорбнауки России от07.06.2021г. №458 «О внесении изменений в Положение о совете по защитедиссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученойстепени доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и наукиРоссийской Федерации от 10 ноября 2017г. № 1093».
Стенограмма заседания диссертационного совета и аудиовидеозаписьзащиты включены в аттестационное дело Т. В. Бичаговой.
Постановили:

1. На основании результатов тайного электронного голосования поприсуждению ученой степени с использованием информационно-коммуникационных технологий (протокол заседания электронногоголосования включен в аттестационное дело Т. В. Бичаговой) присудитьБичаговой Татьяне Вадимовне ученую степень кандидата медицинских наукпо специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология.
2. Утвердить заключение диссертационного совета по диссертации Т. В.Бичаговой
3. Размеб т5

решение на официальном сайте Института.

я ого совета 21.1.010.01,
ОДА Малышкина Анна Ивановна

ационного совета 21.1.010.01,
р 2_ Панова Ирина Александровна

ии

Уи:

у

ЕЕ.МИ
ЗИ